Valor estimado: Não definido
Objeto:
Aquisição de 12.000 (doze mil) Cestas Básicas, para atender as demandas de insuficiência alimentar
de famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade social.
Resumo:
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021-DL
A Comissão de Licitação do Município de ITAITUBA, através do FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. SOLANGE MOREIRA DE
AGUIAR, ordenadora de despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA Nº
008/2021-DL, que tem como objetivo a aquisição de 12.000 (doze mil) Cestas Básicas, para atender
as demandas de insuficiência alimentar de famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade
social; Comtemplada pela empresa: D DE MORAES MEDEIROS EIRELI, CNPJ: 35.563.963/0001-88
com o valor unitário da cesta básica de R$124,82  (cento e vinte e quatro reais e oitenta e dois
centavos) totalizando R$ 1.497.840,00 (um milhão quatrocentos e noventa e sete mil oitocentos e
quarenta reais). Fundamento: Lei nº 13.979/2020 alterada pela Lei Nº 14.035, de 11 de agosto de
2020; Decretos Municipais nº 036/2020, 056/2020, 018/2021 e alterações vigentes; art. 24, IV, da
Lei nº 8.666/93. GLEICIELY RAMOS DAVILA-Comissão de Licitação-Presidente.